
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
54
Data
12-04-18

Oggetto:OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale dell'Umbria
2014/2020. Piano di Azione locale GAL Valle Umbra e
Sibillini 2014/2020 "Due Valli: un territorio"
Misura 19, Sottomisura 19.2, Azione 19.2.1.08
Servizi Turistici e Socio-Assistenziali e di Cura.
Avviso pubblico del GAL Valle Umbra e Sibillini.
Approvazione schema di Convenzione per la
realizzazione dellintervento Cascia Città Aperta ed
Accessibile.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di aprile alle
ore 14:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO    A
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 54 del 12-04-2018 Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale dell’Umbria 2014/2020, Piano di
Azione Locale 2014-2020 “Due Valli: un territorio” Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo
locale Leader – (SLTP – sviluppo locale di tipo partecipativo) art. 35 del Regolamento
(UE) n. 130/2013, Sottomisura 19.2, Azione 19.2.1.08 “Servizi Turistici e
socio-assistenziali e di cura” il GAL Valle Umbra e Sibillini ha emanato un “Avviso
pubblico concernente modalità e criteri di presentazione delle domande di sostegno in
esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Valle Umbra e
Sibillini del 19 dicembre 2017”;

CHE gli interventi ammissibili finanziati dal bando, meglio descritti all’Art. 5 dello
stesso, riguardano la valorizzazione del ricco patrimonio dell’Area mediante la
realizzazione di servizi di carattere turistico, culturale, educativo, di inclusione sociale
e, più in generale, servizi di interesse sociale e collettivo rivolti alla popolazione
residente, con specifico riferimento ai soggetti svantaggiati;

CHE questo Ente intende partecipare all’Avviso Pubblico in oggetto per il
perseguimento degli obiettivi di cui alla Focus Area 6b e meglio individuati dai
fabbisogni F18 (Evitare l’abbandono delle Aree di Montagna Svantaggiate); F28
(Favorire la Valorizzazione del patrimonio storico-culturale-ambientale e
paesaggistico); F33 (Miglioramento attrattività e accessibilità dei territori rurali e dei
servizi alla popolazione);

CHE la partecipazione al bando da parte degli Enti Locali Territoriali può avvenire
nelle seguenti modalità: in forma singola, in forma associata, tramite costituzione di un
partenariato pubblico-privato e che, in quest’ultimo caso, il soggetto privato, dotato di
personalità giuridica, sarà individuato con una procedura di evidenza pubblica;

CHE le azioni di progetto sono quelle indicate nella relazione tecnico-programmatica,
elaborata dal Responsabile dell’Area Servizi Turistici e Socio-Culturali del Comune di
Cascia ed approvata dalla Giunta Municipale del Comune di Cascia con D.G.M. n. 27
del 22 Febbraio 2018 e che le stesse verranno attuate, dal Comune di Cascia in qualità
di Comune Capofila del Partenariato, ed unico beneficiario del contributo e dal Comune
di Poggiodomo, in qualità di partner di progetto, nonché da un soggetto privato dotato
di personalità giuridica, con esperienza documentata nel settore, che sarà individuato
con una procedura di evidenza pubblica;

CHE a tal fine si rende necessario demandare al responsabile del servizio l’adozione di
tutti gli atti conseguenti e consequenziali;

CHE la presentazione della domanda di finanziamento secondo le modalità di
partecipazione previste dal Bando, nella forma di partenariato pubblico privato e nella
forma di Comuni Associati, è inoltre considerata premiante per l’aggiudicazione del
finanziamento e, quindi, per il raggiungimento delle finalità e degli obiettivi di interesse
pubblico che motivano la partecipazione allo stesso da parte del Comune di Cascia;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 54 del 12-04-2018 Pag. 2



DATO atto che ai sensi dell’art. 49 D.L.G.S. 267/2000 non occorre acquisire il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del servizio interessato essendo il
presento provvedimento il mero atto di indirizzo;
VISTO il d.lgs 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.)

PROPONE

DI APPROVARE le premesse di cui narrativa costituenti parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di riconfermare la Volontà di questo Ente di partecipare all’Avviso Pubblico in oggetto, in2.
partenariato con il Comune di Poggiodomo e con altro soggetto privato dotato di personalità
giuridica da individuare tramite procedura di evidenza pubblica;
Di riconfermare il Dott. Angelo Aramini, Responsabile dell’Area Servizi Turistici e3.
Socio-Culturali del Comune di Cascia, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
e di dare mandato allo stesso per la predisposizione di tutti gli atti amministrativi e tecnici
necessari per la presentazione del progetto e della richiesta di finanziamento ivi compresa la
predisposizione la pubblicazione del bando per la individuazione del partner privato;
Di dare atto che, in merito al presente provvedimento non occorre acquisire  parere4.
favorevole  di regolarità tecnica trattandosi di mero atto di indirizzo;
Di dichiarare, con successiva e separata votazione, palesemente espressa, il presente atto5.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.lgs 267/2000 (T.U.E.L.), stante
l’urgenza di provvedere a tal fine.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 59 del 12.04.2018 del Responsabile dell'Area
Servizi Culturali;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile
del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito
dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni,
dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

VISTO lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta deliberazione n. 59 del
12.04.2018 del Responsabile dell'Area Servizi Culturali;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 54 del 12-04-2018 Pag. 3



Successivamente, su proposta del Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d. lgs.
18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere.

54

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 54 del 12-04-2018 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
ARAMINI ANGELO

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-04-18     al  04-05-18    Registro Albo Pretorio n. 824

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 19-04-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 12-04-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 54 del 12-04-2018 Pag. 5


